
BA 305C/07/pl/02.02
51507202
Wa¿ne od: wersji oprogramowania 3.0

Analizator on - line 
rozpuszczonych substancji 
organicznych
StamoSens CSM 750 / CSS 70

Instrukcja obs³ugi



StamoSens CSM 750 / CSS 70

2 Endress+Hauser



StamoSens CSM 750 / CSS 70

Endress+Hauser 3

Spis tre�ci

1 Instrukcje dotycz¹ce bezpieczeñstwa  4
1.1 Przeznaczenie przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
1.2 Monta¿, uruchomienie i obs³uga  . . . . . . . . . . . . . .  4
1.3 Bezpieczeñstwo u¿ytkowania  . . . . . . . . . . . . . . . .  4
1.4 Zwrot przyrz¹du  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
1.5 Uwagi i symbole dotycz¹ce bezpieczeñstwa . . . . .  5

2 Identyfikacja przyrz¹du  . . . . . . . . . . . .  6
2.1 Oznaczenie przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
2.2 Zakres dostawy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
2.3 Certyfikaty i dopuszczenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

3 Monta¿ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
3.1 Skrócona instrukcja monta¿u  . . . . . . . . . . . . . . . .  8
3.2 Odbiór dostawy, transport i sk³adowanie . . . . . . . .  9
3.3 Warunki monta¿owe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
3.4 Monta¿  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
3.5 Kontrola po wykonaniu monta¿u . . . . . . . . . . . . .  10

4 Pod³¹czenie elektryczne . . . . . . . . . . .  11
4.1 Rozmieszczenie zacisków . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
4.2 Wej�cia i wyj�cia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
4.3 Uk³ad czyszczenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
4.4 Interfejs szeregowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
4.5 Kontrola po wykonaniu pod³¹czeñ elektrycznych .  14

5 Obs³uga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
5.1 Wska�nik i elementy obs³ugi  . . . . . . . . . . . . . .  15
5.2 Obs³uga lokalna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

6 Uruchomienie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
6.1 Kontrola funkcjonalna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
6.2 Pierwsze uruchomienie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

7 Konserwacja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
7.1 Plan konserwacji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
7.2 �rodki czyszcz¹ce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
7.3 Kalibracja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
7.4 Kontrola przewodów i pod³¹czeñ  . . . . . . . . . . . .  28

8 Wykrywanie i usuwanie usterek . . . .  29
8.1 Komunikaty b³êdów . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
8.2 Wymiana bezpieczników . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
8.3 Utylizacja przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

9 Akcesoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

10 Dane techniczne . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
10.1 Przetwornik CSM 750 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
10.2 Czujnik CSS 70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
10.3 Uk³ad czyszczenia (opcjonalnie) . . . . . . . . . . . . . .  37

11 Dodatek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
11.1 Matryca obs³ugi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
11.2 Ustawienia fabryczne czujników  . . . . . . . . . . . . .  40
11.3 Sterowanie uk³adem czyszczenia (opcja

wybrana przez u¿ytkownika)  . . . . . . . . . . . . . . . .  42



1 Instrukcje dotycz¹ce bezpieczeñstwa StamoSens CSM 750 / CSS 70

4 Endress+Hauser

1 Instrukcje dotycz¹ce bezpieczeñstwa

1.1 Przeznaczenie przyrz¹du

Czujnik pomiarowy StamoSens CSS 70 oraz przetwornik StamoSens CSM 750 stanowi¹ uk³ad 
analizatora do ci¹g³ego pomiaru rozpuszczonych substancji organicznych. Uk³ad przeznaczony 
jest g³ównie do monitorowania ich zawarto�ci na odp³ywie z oczyszczalni �cieków.

Stosowanie przyrz¹du do celów innych ni¿ opisane w niniejszej instrukcji, mo¿e prowadziæ 
do zagro¿enia bezpieczeñstwa obs³ugi lub uk³adów pomiarowych, nie jest zatem dozwolone.

Producent nie ponosi ¿adnej odpowiedzialno�ci za uszkodzenia spowodowane nieprawid³owym 
lub niezgodnym z przeznaczeniem stosowaniem przyrz¹du.

1.2 Instalacja, uruchomienie i obs³uga

Prosimy uwzglêdniæ poni¿sze zalecenia:
• Monta¿, pod³¹czenie elektryczne, uruchomienie, obs³uga i konserwacja analizatora mog¹ byæ 

wykonywane wy³¹cznie przez przeszkolony personel techniczny. Personel ten musi byæ 
uprawniony do podejmowania wymienionych prac przez u¿ytkownika obiektu.

• Obowi¹zkiem personelu technicznego jest przeczytanie ze zrozumieniem niniejszego pod-
rêcznika obs³ugi oraz postêpowanie zgodne z zawartymi w nim instrukcjami.

• Przed przyst¹pieniem do uruchomienia ca³ego punktu pomiarowego, nale¿y sprawdziæ pop-
rawno�æ wszystkich pod³¹czeñ. Upewniæ siê, ¿e ¿aden z przewodów elektrycznych oraz wê¿y 
nie uleg³ uszkodzeniu.

• Nie u¿ytkowaæ uszkodzonych przyrz¹dów i zabezpieczyæ je przed mo¿liwo�ci¹ przypadko-
wego uruchomienia.

• Naprawy usterek w punkcie pomiarowym mog¹ byæ dokonywane wy³¹cznie przez uprawnio-
ny, specjalnie przeszkolony personel.

• W przypadku usterek, których naprawa nie jest mo¿liwa, nale¿y wy³¹czyæ przyrz¹d z obs³ugi 
i zabezpieczyæ przed mo¿liwo�ci¹ przypadkowego uruchomienia.

• Naprawy usterek, które nie zosta³y opisane w niniejszej Instrukcji obs³ugi mog¹ byæ wykony-
wane wy³¹cznie przez producenta lub serwis Endress+Hauser.

1.3 Bezpieczeñstwo u¿ytkowania

Przyrz¹d zosta³ skonstruowany oraz przetestowany zgodnie z aktualnym stanem wiedzy 
technicznej i opu�ci³ zak³ad producenta w stanie gwarantuj¹cym niezawodne dzia³anie. 
Spe³nia on wszelkie stosowne przepisy i normy Unii Europejskiej.

U¿ytkownik zobowi¹zany jest do przestrzegania nastêpuj¹cych wytycznych warunkuj¹cych 
bezpieczeñstwo:
• instrukcji monta¿owych
• krajowych norm i przepisów.



StamoSens CSM 750 / CSS 70 1 Instrukcje dotycz¹ce bezpieczeñstwa

Endress+Hauser 5

Odporno�æ na zak³ócenia
Przyrz¹d poddany zosta³ badaniom odporno�ci na zak³ócenia elektromagnetyczne w warun-
kach przemys³owych, zgodnie ze stosownymi normami europejskimi. Zabezpieczony jest on 
przed zak³óceniami elektromagnetycznymi poprzez nastêpuj¹ce rozwi¹zania konstrukcyjne:

• ekranowanie przewodów
• filtr przeciwzak³óceniowy
• kondensatory przeciwzak³óceniowe.

Wymienione powy¿ej zabezpieczenia przeciwzak³óceniowe s¹ skuteczne wy³¹cznie w przy-
padku prawid³owego pod³¹czenia przyrz¹du, tj. zgodnego z zaleceniami zawartymi w niniejszej 
instrukcji.

1.4 Zwrot przyrz¹du

Je¿eli przetwornik wymaga naprawy, prosimy o zwrot oczyszczonego przyrz¹du do lokalnego 
oddzia³u Endress+Hauser. Je�li jest to mo¿liwe, prosimy u¿yæ oryginalne opakowanie. 
Do odsy³anego przyrz¹du oraz dokumentów przewozowych prosimy za³¹czyæ nale¿ycie 
wype³niony formularz "Deklaracja dotycz¹ca ska¿enia" (wzór znajduje siê na przedostatniej 
stronie niniejszej Instrukcji obs³ugi).

1.5 Uwagi i symbole dotycz¹ce bezpieczeñstwa

Ogólne zalecenia dotycz¹ce bezpieczeñstwa

Symbole elektryczne

# Ostrze¿enie!
Symbol ten ostrzega przed niebezpieczeñstwami, których zignorowanie mo¿e powodowaæ 
zarówno doznanie powa¿nych obra¿eñ osobistych jak i uszkodzenie przyrz¹du.

" Uwaga!
Symbol ten ostrzega przed ewentualnymi b³êdami, które mog¹ wynikaæ z nieprawid³owej obs³ugi. 
Zignorowanie ich mo¿e staæ siê przyczyn¹ uszkodzenia przyrz¹du.

! Wskazówka!
Symbol ten wskazuje na istotne informacje.

% Napiêcie sta³e
Zacisk, do którego doprowadzone jest napiêcie sta³e, lub przez który p³ynie pr¹d sta³y.

& Napiêcie zmienne
Zacisk, do którego doprowadzone jest napiêcie zmienne (sinusoidalne), lub przez który p³ynie 
pr¹d zmienny.

) Pod³¹czenie uziemienia
Zacisk uziemienia, który z punktu widzenia u¿ytkownika jest ju¿ uziemiony poprzez system 
uziemienia.

* Pod³¹czenie przewodu ochronnego
Zacisk, który musi byæ uziemiony zanim zostan¹ wykonane inne pod³¹czenia.



2 Identyfikacja przyrz¹du StamoSens CSM 750 / CSS 70

6 Endress+Hauser

2 Identyfikacja przyrz¹du

2.1 Oznaczenie przyrz¹du 

2.1.1 Tabliczka znamionowa przetwornika CSM 750

2.1.2 Tabliczka znamionowa czujnika CSS 70

2.1.3 Kod zamówieniowy

Przetwornik StamoSens CSM 750 

Rys. 1: Przyk³adowa tabliczka znamionowa przetwornika CSM 750 

Rys. 2: Przyk³adowa tabliczka znamionowa czujnika CSS 70

Zasilanie
7 80 ... 250 V AC
8 24 V AC / DC

9 Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Interfejs cyfrowy / wyj�cie pr¹dowe
A RS 232 i 0/4 ... 20 mA
Y Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Wersja
1 Wersja jednokana³owa

9 Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Wyposa¿enie dodatkowe
A Certyfikat jako�ci

Y Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

CSM 750 Kompletny kod zamówieniowy



StamoSens CSM 750 / CSS 70 2 Identyfikacja przyrz¹du

Endress+Hauser 7

Czujnik StamoSens CSS 70 UV

2.2 Zakres dostawy

W zakres dostawy wchodz¹:
• 1 przetwornik pomiarowy StamoSens CSM 750 (typ i wersja zg. z tabliczk¹ znamionow¹   →  

rozdz. 2.1.1)
• 1 czujnik pomiarowy StamoSens CSS 70 (typ i wersja zg. z tabliczk¹ znamionow¹ 

  →  rozdz. 2.1.2)
• 1 Certyfikat jako�ci
• 1 Instrukcja obs³ugi 305C/07/pl

2.3 Certyfikaty i dopuszczenia 

Deklaracja zgodno�ci
Umieszczaj¹ na przyrz¹dzie znak 4, Endress+Hauser gwarantuje, ¿e przetwornik spe³nia 
stosowne wymagania Unii Europejskiej.

Certyfikat jako�ci
W zale¿no�ci od wyspecyfikowanego kodu zamówieniowego, przyrz¹d dostarczany jest 
z odpowiednim certyfikatem jako�ci.
Poprzez certyfikat, Endress+Hauser potwierdza zgodno�æ z normami technicznymi oraz 
pomy�lny wynik indywidualnych testów danego przyrz¹du.

Zastosowanie
A Monitorowanie czystej wody, bez uk³adu czyszczenia

B Monitorowanie osadu, z uk³adem czyszczenia 230 V
C Monitorowanie osadu, Z uk³adem czyszczenia 115 V

Y Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Zakres pomiarowy
4 0.3 ... 50 1m odp. 0.4 ... 60 mg/l COD
5 5 ... 700 1/m odp. 20 ... 900 mg/l COD

9 Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

D³ugo�æ przewodu
B 7 m 
D 15 m 

Y Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Wersja
1 Bez armatury

2 z 2 m rur¹ zanurzeniow¹ i ram¹ wahad³ow¹ 
3 Czujnik odporny na wodê morsk¹

9 Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

Wyposa¿enie dodatkowe
A Certyfikat jako�ci
Y Wykonanie specjalne zgodne ze specyfikacj¹ u¿ytkownika

CSS 70 Kompletny kod zamówieniowy



3 Monta¿ StamoSens CSM 750 / CSS 70

8 Endress+Hauser

3 Monta¿

3.1 Skrócona instrukcja monta¿u

Rys. 3: Kompletny uk³ad pomiarowy StamoSens CSM 750 / CSS 70
!: Przetwornik CSM 750
": Os³ona pogodowa
#: Obudowa sprê¿arki (tylko z uk³adem czyszczenia)
$: Stojak monta¿owy
%: Zasilanie
&: Wyj�cia pr¹dowe
': Rura zanurzeniowa
(: Rama wahad³owa
): Czujnik CSS 70
*: Uk³ad czyszczenia



StamoSens CSM 750 / CSS 70 3 Monta¿

Endress+Hauser 9

3.2 Odbiór dostawy, transport i sk³adowanie 

• Upewniæ siê, ¿e opakowanie nie uleg³o uszkodzeniu! 
W przypadku stwierdzenia uszkodzenia opakowania, poinformowaæ o tym dostawcê. 
Zatrzymaæ uszkodzone opakowanie do momentu rozstrzygniêcia sprawy.

• Upewniæ siê, ¿e zawarto�æ dostawy nie uleg³a uszkodzeniu! 
W przypadku stwierdzenia uszkodzenia zawarto�ci dostawy, poinformowaæ o tym dostawcê.
Zatrzymaæ uszkodzone produkty do momentu rozstrzygniêcia sprawy.

• Sprawdziæ czy dostawa jest kompletna oraz zgodna ze z³o¿onym zamówieniem i dokumenta-
mi przewozowymi.

• Opakowanie u¿ywane podczas sk³adowania i transportu musi zapewniaæ ochronê przed ude-
rzeniami i wilgoci¹. Najlepsz¹ ochronê zapewnia oryginalne opakowanie. Nale¿y równie¿ 
przestrzegaæ dopuszczalnych warunków �rodowiskowych (patrz "Dane techniczne"   →  
rozdz. 10).

• W przypadku jakichkolwiek pytañ, prosimy o kontakt z dostawc¹ lub lokalnym oddzia³em 
Endress+Hauser (patrz tylna ok³adka niniejszej Instrukcji obs³ugi).

3.3 Warunki monta¿owe

3.3.1 Wymiary monta¿owe

Rys. 4: Wymiary przetwornika CSM 750
!: Widok od przodu
": Widok z boku
#: Widok z góry po podniesieniu pokrywy czo³owej
$: Widok od ty³u



3 Monta¿ StamoSens CSM 750 / CSS 70

10 Endress+Hauser

Rys. 5: Wymiary czujnika CSS 70 Sensor oraz widok z góry od strony pomiaru.

3.4 Monta¿

3.4.1 Wskazówki monta¿owe

! Wskazówka!
• Miejsce pomiaru wybraæ tak, aby mo¿liwy by³ pomiar reprezentatywny. 

Nie nale¿y montowaæ czujnika w miejscach turbulentnego, szybkiego przep³ywu medium.
• Zaleca siê wyposa¿enie uk³adu w os³onê pogodow¹

(patrz "Akcesoria"  →  rozdz. 9).
• Czujnik nale¿y przymocowaæ do specjalnego wyd³u¿enia. Kabel czujnika nie stanowi 

dostatecznego podtrzymania. Dobraæ akcesoria mocuj¹ce odpowiednie do masy czujnika 
(ok. 5 kg), uniemo¿liwiaj¹ce wibracje. Nie przenosiæ czujnika za jego kabel.

• Uk³ad nale¿y montowaæ w ³atwo dostêpnym miejscu, celem niedopuszczenia do powstania 
zagro¿enia bezpieczeñstwa personelu obs³ugowego (podczas uruchamiania lub wykonywa-
nia prac konserwacyjnych i czyszczenia).

• Wszystkie przewody pod³¹czeniowe nale¿y poprowadziæ tak, aby uniemo¿liwiæ uszkodzenie 
mechaniczne oraz zak³ócenia powodowane przez inne przewody.

• Celem zapewnienia efektu samooczyszczania, kana³y pomiarowe powinny byæ zamontowane 
zgodnie z kierunkiem przep³ywu.

• Wersja czujnika do pomiaru w komorach osadu czynnego, wyposa¿ona jest w uk³ad czysz-
czenia, który przy pomocy sprê¿onego powietrza zapobiega zanieczyszczaniu lub blokowaniu 
przez osiadaj¹ce cz¹steczki. Dla innych aplikacji, w których pojawiaj¹ siê zanieczyszczenia, 
uk³ad czyszczenia dostêpny jest jako wyposa¿enie dodatkowe.

• Wylot powietrza uk³adu czyszczenia nale¿y montowaæ od wê¿szej strony szczeliny wi¹zki 
�wietlnej.

3.5 Kontrola po wykonaniu monta¿u

• Po zakoñczeniu monta¿u, sprawdziæ czy wszystkie przy³¹cza s¹ dokrêcone i szczelne.
• Sprawdziæ czy czujnik jest zamocowany w sposób uniemo¿liwiaj¹cy jakiekolwiek wibracje 

i naprê¿enia.
• Sprawdziæ czy wszystkie przewody elektryczne zosta³y poprowadzone w sposób uniemo¿li-

wiaj¹cy ich uszkodzenie oraz zak³ócenia elektromagnetyczne.



StamoSens CSM 750 / CSS 70 4 Pod³¹czenie elektryczne

Endress+Hauser 11

4 Pod³¹czenie elektryczne

4.1 Rozmieszczenie zacisków

Rys. 6: Pod³¹czenie elektryczne przetwornika CSM 750 zasilanego napiêciem 80-250 V AC 

Rys. 7: Pod³¹czenie elektryczne przetwornika CSM 750 zasilanego napiêciem 24 V DC/AC 

! Wskazówka!
Przetwornik CSM 750 nie jest dostêpny w wersji dwukana³owej ("dwuczujnikowej").

# Ostrze¿enie!
• Przed pod³¹czeniem przyrz¹du, upewniæ siê, ¿e parametry �ród³a zasilania s¹ zgodne 

z podanymi na tabliczce znamionowej.
• W pobli¿u przyrz¹du nale¿y zainstalowaæ urz¹dzenie od³¹czaj¹ce od sieci zasilaj¹cej, 

oznakowane jako wy³¹cznik zasilania uk³adu pomiarowego.
• Zabezpieczyæ przetwornik bezpiecznikiem 1 A.
• Przetwornik mo¿na za³¹czyæ tylko wówczas, gdy wtyczka czujnika jest wetkniêta i dokrêcona.
• Wtyczkê czujnika mo¿na wtykaæ i wyjmowaæ tylko wówczas, gdy przetwornik jest wy³¹czony.

4.2 Wej�cia i wyj�cia

4.2.1 Wej�cie steruj¹ce (+24V)

! Wskazówka!
Do sterowania wej�cia 24V DC "INPUT" wykorzystaæ Ua (+24V, zacisk 26). Nale¿y wówczas 
po³¹czyæ zacisk 27 (0V) z zaciskiem 24 (0V).

Zasilanie:

Napiêcie na zaciskach nawet, gdy przyrz¹d jest wy³¹czony !!!

Czyszcz. Usterka

Ekran

Relays/

PrzekaŸn.: Load/Obci¹¿enie max. 250V /2A, 30V=/1A�

Wejœcie

Wyjœcie

Ekran

Duo-version/
Wersja dwukana³owa:

Sensor 1/ Sensor 2/
Czujnik 1 Czujnik 2

Zasilanie wy³¹cznie 24V DC/AC!!!

Czyszcz. Usterka

EkranEkran

Duo-version/
Wersja dwukana³owa:

Sensor 1/ Sensor 2/
Czujnik 1 Czujnik 2

Wyjœcie

Wejœcie

Relays/

PrzekaŸn.: Load/Obci¹¿enie max. 250V /2A, 30V=/1A�

Wyj�cie Zaciski Funkcja

24 V DC "INPUT" 24 / 25 Funkcja Hold, tj. pomiar zostaje przerwany a aktualna 
warto�æ mierzona zostaje zamro¿ona na wy�wietlaczu.



4 Pod³¹czenie elektryczne StamoSens CSM 750 / CSS 70

12 Endress+Hauser

4.2.2 Wyj�cia sygnalizacyjne (styki prze³¹czne)

4.2.3 Wyj�cie analogowe (I-1)

4.3 Uk³ad czyszczenia

Uk³ad czyszczenia zasilany jest z sieci zasilaj¹cej. Przetwornik CSM 750 po³¹czony jest 
z uk³adem czyszczenia i zasilany jest zgodnie z poni¿sz¹ tabel¹:

# Ostrze¿enie!
Przed otwarciem obudowy, od³¹czyæ przetwornik od �ród³a zasilania. Zaciski znajduj¹ siê pod 
napiêciem nawet wówczas, gdy przetwornik jest wy³¹czony.

Wyj�cie Zaciski Funkcja

Alarm 1 7 / 8 / 9 Za³¹cza siê, gdy przekroczona zostaje 1 warto�æ graniczna 
(dolna lub górna)

Alarm 2 4 / 5 / 6 Za³¹cza siê, gdy przekroczona zostaje 2 warto�æ graniczna 
(dolna lub górna)

Hold [Zamro¿enie] 10 / 11 / 12 Pomiar przerwany, warto�æ zapisana (zamro¿ona)

Fault [B³¹d] 13 / 14 / 15 Komunikat b³êdu dostêpny poprzez menu obs³ugowe

Cleaning [Czyszczenie] 16 / 17 / 18 Styk prze³¹czny do sterowania uk³adem czyszczenia 
czujnika

Wyj�cie Zaciski Opis

Sensor 1[Czujnik 1]
0/4 mA
20 mA

31 / 32 / 33
Warto�æ pocz¹tkowa zakresu pomiarowego
Warto�æ koñcowa zakresu pomiarowego

Zacisk CSM 750 Zacisk uk³adu czyszczenia Funkcja

3 ()) PE Uziemienie obudowy

1 (L) L1 Przewód fazowy

2 (N) N Przewód zerowy

16 1 Bezpiecznik

18 2



StamoSens CSM 750 / CSS 70 4 Pod³¹czenie elektryczne

Endress+Hauser 13

Rys. 8: Pod³¹czenie uk³adu czyszczenia

4.4 Interfejs szeregowy

! Wskazówka!
Interfejs szeregowy dostêpny jest wy³¹cznie do celów serwisowych.

W komputerze PC nale¿y ustawiæ nastêpuj¹ce parametry:
• Protokó³ komunikacyjny: 9600 (bit/s), N (= bez parzysto�ci), 8 (bitów danych), 1 (bit stopu)
• Format wyj�ciowy: ASCII. Celem uaktywnienia transmisji danych, komputer PC musi wys³aæ 

kod ASCII: "81" (heks. 51, "Q" = Pytanie).

Bezpiecznik

lub

RS 232-0 w przetworniku CSM 750 COM 1 / 2 w komputerze PC

Zacisk SUB-D
9-stykowe

Funkcja Funkcja SUB-D
9-stykowe

SUB-D
25-stykowe

23 3 TxD RxD 2 3

22 2 RxD TxD 3 2

21 8 CTS RTS 7 4

CTS 8 5

20 5 GND GND 5 7



4 Pod³¹czenie elektryczne StamoSens CSM 750 / CSS 70

14 Endress+Hauser

4.5 Kontrola po wykonaniu pod³¹czeñ elektrycznych

Po pod³¹czeniu przyrz¹du, nale¿y dokonaæ kontroli zgodnie z poni¿szym wykazem:

Stan przyrz¹du i warunki techniczne Uwagi

Czy przewody lub przyrz¹d nie s¹ uszkodzone? Kontrola wzrokowa

Pod³¹czenie elektryczne Uwagi

Czy napiêcie zasilaj¹ce jest zgodne ze specyfikacj¹ na tabliczce 
znamionowej?

80 ... 250 V AC
24 V AC / DC

Czy zastosowano przewody zgodne ze specyfikacj¹? Do pod³¹czenia czujników stoso-
waæ tylko oryginalne przewody 
E+H, patrz rozdz. Akcesoria"  →  
rozdz. 9

Czy przewody s¹ odpowiednio odci¹¿one?

Czy odpowiednie typy przewodów zosta³y w³a�ciwie rozdzielone? Linie sygna³owe i zasilaj¹ce nale¿y 
przeprowadziæ oddzielnie na ca³ej 
ich d³ugo�ci, celem unikniêcia 
zak³óceñ. Idealnym rozwi¹zaniem 
s¹ oddzielne kana³y kablowe.

Czy przewody s¹ prawid³owo u³o¿one, bez zapêtleñ i skrzy¿owañ?

Czy przewody zasilaj¹ce i sygna³owe s¹ prawid³owo pod³¹czone, 
zgodnie ze schematem pod³¹czeñ?

Czy wszystkie zaciski gwintowe s¹ dokrêcone?

Czy wszystkie wprowadzenia przewodów zosta³y zainstalowane, 
dokrêcone i zapewniaj¹ wymagan¹ szczelno�æ (bez przecieków)?

Czy z³¹cze czujnika jest dokrêcone?

Czy przetwornik zosta³ zabezpieczony bezpiecznikiem? Typ bezpiecznika: patrz Dane 
techniczne   →  rozdz. 10

Czy zainstalowane zosta³o urz¹dzenie od³¹czaj¹ce uk³ad pomiarowy 
od sieci zasilaj¹cej?



StamoSens CSM 750 / CSS 70 5 Obs³uga

Endress+Hauser 15

5 Obs³uga

5.1 Wska�nik i elementy obs³ugi

5.1.1 Wska�nik

Rys. 9: Panel operatorski przetwornika CSM 750
!: Wy�wietlacz LED (wskazanie warto�ci mierzonej)
": Wy�wietlacz ciek³okrystaliczny (wskazanie statusu)
#: Przyciski obs³ugowe
$: Wska�niki diodowe LED
%: Wy³¹cznik g³ówny

5.1.2 Funkcje przycisków

Przyciski obs³ugowe oraz zintegrowane z nimi wska�niki diodowe LED posiadaj¹ nastêpuj¹ce 
funkcje:

Przycisk Funkcja przycisku Funkcja wska�nika LED

H
� Uaktywnienie g³ównego menu "Measurement [Pomiar]" Alarm - przekroczenie 

warto�ci 1

K
� Przej�cie do poprzedniej opcji w podmenu Alarm - przekroczenie 

warto�ci 2

V
� Przej�cie do poprzedniej opcji w g³ównym menu
� Zwiêkszenie warto�ci liczbowej na poziomie podmenu
� Uruchomienie cyklu czyszczenia w menu obs³ugi serwisowej

Przekroczenie górnej 
warto�ci zakresu 
pomiarowego

W
� Przej�cie do nastêpnej opcji w g³ównym menu
� Zmniejszenie warto�ci liczbowej na poziomie podmenu
� Zatrzymanie cyklu czyszczenia w menu obs³ugi serwisowej

Przekroczenie dolnej 
warto�ci zakresu 
pomiarowego

F
� Potwierdzenie opcji na poziomie g³ównego menu
� Przej�cie do nastêpnej opcji w podmenu
� Potwierdzanie warto�ci liczbowych i parametrów
� Prze³¹czanie wskazañ podczas trybu pomiarowego

Komunikat b³êdu

J
� Zmiana wspó³czynników korekcji
� Uruchom. pojedynczego pomiaru w menu obs³ugi serwis.

Aktywna funkcja czyszczenia



5 Obs³uga StamoSens CSM 750 / CSS 70

16 Endress+Hauser

5.2 Obs³uga lokalna

5.2.1 G³ówne menu

G³ówne menu uaktywniane jest przez przytrzymanie wci�niêtego przycisku H, a¿ do momentu, 
gdy pojawi siê wskazanie "MEASUREMENT [POMIAR]". Udostêpnione wówczas zostaj¹ 
nastêpuj¹ce opcje:

Opcja Wskazanie na 
wy�wietlaczu LC

Informacja

MEASUREMENT
[POMIAR]

� Detekcja i wskazywanie
� sygna³u z czujnika
� pr¹du wyj�ciowego
� czêstotliwo�ci czujnika

� Nastawianie warto�ci granicznych alarmów
� Wy�wietlanie komunikatów b³êdów

PARAMETER ENTRY
[WPROWADZANIE 
PARAMETRÓW]

Wprowadzanie ustawieñ dla
� Zakresów pomiarowych
� Warto�ci granicznych (alarmowych)
� Cykli czyszczenia

CALIBRATION POINTS
[PUNKTY 
KALIBRACYJNE]

Definiowanie liczby punktów kalibracyjnych

SAK INPUT
[WPROW. WARTO�CI
KALIBRACYJNYCH]

Zapisanie warto�ci stê¿eñ odpowiadaj¹cych 
poszczególnym punktom kalibracyjnym

FREQUENCY
[CZÊSTOTLIWO�Æ]

Wprowadzenie czêstotliwo�ci wyznaczonych 
w poszczególnych punktach kalibracyjnych

CONFIGURATION
[KONFIGURACJA]

Wybór ustawieñ nastêpuj¹cych parametrów:
� Typ czujnika
� Jednostka pomiarowa
� Wspó³czynnik korekcji
� Zakres wyj�cia pr¹dowego
� Warto�ci graniczne alarmów
� Komunikat usterki
� Data, czas

LANGUAGE
[JÊZYK]

Wybór jêzyka dialogowego

DIAGNOSTICS
[DIAGNOSTYKA]

Wy�wietlanie komunikatów b³êdów

SERVICE
[OBS£UGA 
SERWISOWA]

Rêczne wykonywanie pomiarów z u¿yciem lampy 
b³yskowej, do celów serwisowych i kontrolnych

DATA MEMORY
[PAMIÊÆ DANYCH]

Przechowywanie 340 ostatnich warto�ci mierzonych 
340 wraz z czasem ich zapisu.
Tylko dla celów serwisowych.



StamoSens CSM 750 / CSS 70 5 Obs³uga

Endress+Hauser 17

5.2.2 Menu "MEASUREMENT [POMIAR]" 

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ustawienia fabryczne 
(pogrubiona czcionka)

Informacja

MEASUREMENT
[POMIAR]

� Detekcja i wskazywanie
� sygna³u z czujnika
� pr¹du wyj�ciowego
� czêstotliwo�ci czujnika

� Nastawianie warto�ci granicznych alarmów
� Wy�wietlanie komunikatów b³êdów

Measured value
[Warto�æ mierzona]

1/m SAK
mg/l DOC
mg/l TOC
mg/l BOD
mg/l COD
mg/l*
mg/l-N*

Wskazanie jednostki w zale¿no�ci od typu czujnika 
wybranego w menu CONFIGURATION [KONFIGURACJA]
SAK = Widmowy wspó³czynnik absorpcji
DOC = Rozpuszczony wêgiel organiczny
TOC = Ogólny wêgiel organiczny
BOD = Biologiczne zapotrzebowanie tlenu
COD = Chemiczne zapotrzebowanie tlenu

Jednostki oznaczone * dostêpne s¹ wy³¹cznie w przypadku 
stosowania czujnika CNS 70.

W trybie pomiarowym, za pomoc¹ przycisku F mo¿liwe jest 
prze³¹czanie miêdzy wskazaniem warto�ci mierzonej, warto�-
ci pr¹du wyj�ciowego i warto�ci czêstotliwo�ci mierzonej.

Analog output
[Wyj�cie analogowe]

4.00 mA
20.0 mA

Wskazanie warto�ci pr¹du odpowiadaj¹cej warto�ci 
mierzonej

Measuring frequency
[Czêstotliwo�æ 
mierzona]

0 ... 5965 Hz
Wskazanie czêstotliwo�ci mierzonej w zale¿no�ci od typu 
czujnika wybranego w menu CONFIGURATION 
[KONFIGURACJA]

LED display
[Wy�wietlacz LED]

Przy pierwszym pomiarze, po za³¹czeniu przyrz¹du pojawiaj¹ siê wskazania przedstawione 
obok. 

Podczas trwania pomiaru mo¿e wyst¹piæ b³¹d. Nale¿y wówczas uaktywniæ menu 
DIAGNOSTICS [DIAGNOSTYKA] (patrz rozdz. 5.2.9) umo¿liwiaj¹ce przegl¹danie 
komunikatów b³êdów.

LC display
[Wy�wietlacz 
ciek³okrystaliczny]



5 Obs³uga StamoSens CSM 750 / CSS 70

18 Endress+Hauser

5.2.3 Menu "PARAMETER ENTRY [WPROWADZANIE 
PARAMETRÓW]" 

! Wskazówka!
Pewne ustawienia dokonane w menu "CONFIGURATION [KONFIGURACJA]" wp³ywaj¹ na 
ustawienia domy�lne w menu "PARAMETER ENTRY [WPROWADZANIE PARAMETRÓW]". 
W zwi¹zku z powy¿szym, przy pierwszym uruchomieniu przyrz¹du (patrz rozdz. 6.2) zalecamy 
w pierwszej kolejno�ci wprowadziæ ustawienia w menu "CONFIGURATION".

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ustawienia fabryczne 
(pogrubiona czcionka)

Informacja

PARAMETER ENTRY
[WPROWADZANIE 
PARAMETRÓW]

Wprowadzanie ustawieñ dla 
� Zakresów pomiarowych
� Warto�ci granicznych (alarmowych)
� Cykli czyszczenia

Measuring range-start
[Warto�æ pocz¹tkowa 
zakresu pomiarowego]

0.30 ... 50.0 1/m SAK
0.30 1/m SAK

Zakres stê¿enia ustawiany w obrêbie krzywej kalibracyjnej, 
wyznaczonej jako liniowa funkcja warto�ci na wyj�ciu analog.

Na wy�wietlaczach (LED i LCD) wskazywane s¹ wy³¹cznie 
warto�ci mierzone wiêksze ni¿ po³owa warto�ci pocz¹tkowej 
zakresu pomiarowego oraz mniejsze ni¿ podwojona warto�æ 
koñcowa zakresu pomiarowego. Pocz¹tkowa i koñcowa 
warto�æ zakresu pomiarowego okre�laj¹ równie¿ warto�ci 
graniczne dla nastaw wyzwalaj¹cych alarmy.

Ustawienia fabryczne dla zakresów pomiarowych zale¿¹ od 
typu czujnika wybranego w menu CONFIGURATION 
[KONFIGURACJA]

Measuring range-end
[Warto�æ koñcowa 
zakresu pomiarowego]

0.30 ... 50.0 1/m SAK
50.0 1/m SAK

Alarm value A
[Warto�æ graniczna A]

0.30 ... 50.0 1/m SAK
10.0 1/m SAK Graniczne warto�ci stê¿enia, powoduj¹ce prze³¹czanie 

przeka�ników alarmowych. W ka¿dym z przypadków 
histereza prze³¹czania wynosi 2%.

Ustawienia fabr. dla nastaw alarmowych zale¿¹ od typu czuj-
nika wybranego w menu CONFIGURATION [KONFIGURACJA]Alarm value B

[Warto�æ graniczna B]
0.30 ... 50.0 1/m SAK
50.0 1/m SAK

Signal filter
[T³umienie]

0 ... 100
10

T³umienie okre�la liczbê b³ysków emitowanych przez lampê 
podczas jednego pomiaru, celem wyznaczenia �redniej 
arytmetycznej warto�ci sygna³u z czujnika, odpowiadaj¹cej 
warto�ci stê¿enia.

1st measurement
[1-szy pomiar]

01.01.00 - 31.12.99
00:00 - 23:59
01.01.99 00:00h

Czas rozpoczêcia pierwszego pomiaru (DD.MM.YY, czas 
hh:mm).Pierwszy pomiar po zmianie tego parametru, doko-
nywany jest zawsze w zadanym czasie bez wzglêdu na inter-
wa³ pomiarowy. Je�li pomiar ma byæ uruchomiony natych-
miast, ustawiæ czas przesz³y (nie wcze�niejszy ni¿ 01.01.96).

Measuring interval
[Interwa³ pomiarowy]

0 ... 120 min
0 min

Okres pomiêdzy dwoma kolejnymi pomiarami. Po ustawieniu 
interwa³u pom. = 0 min, czujnik wykonuje pomiar i natych-
miast po jego zakoñczeniu rozpoczyna nastêpny pomiar.

Cleansing interval
[Interwa³ cyklu 
czyszczenia]

0 ... 720 min
1 min

Ustawienia fabr. dla interwa³ów cyklu czyszczenia zale¿¹ od 
typu czujnika wybranego w menu CONFIGURATION [KONFI-
GURACJA]. Po ustawieniu interwa³u c. czyszcz. = 1 min, czy-
szczenie wykonywane jest po ka¿dym pomiarze. Interwa³ c. 
czyszczenia = 0 oznacza wy³¹czenie cyklu czyszczenia.

Cleansing period
[Okres cyklu 
czyszczenia]

1 ... 600 s
10 s

Ustawienie fabryczne dla okresu cyklu czyszczenia zale¿y od 
typu czujnika wybranego w menu CONFIGURATION 
[KONFIGURACJA]



StamoSens CSM 750 / CSS 70 5 Obs³uga

Endress+Hauser 19

5.2.4 Menu "CALIBRATION POINTS [PUNKTY KALIBRACYJNE]"

5.2.5 Menu "SAK INPUT [WPR. WART. KALIBRACYJNYCH]" 

5.2.6 Menu "FREQUENCY [CZÊSTOTLIWO�Æ]" 

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ustawienia fabryczne 
(pogrubiona czcionka)

Informacja

CALIBRATION POINTS
[PUNKTY 
KALIBRACYJNE]

Definiowanie liczby punktów kalibracyjnych

Code number
[Kod dostêpu]

0 ... 99
0

Celem uzyskania dostêpu do podmenu, wprowadziæ kod 
"99". Wprowadzenie nieprawid³owego kodu powoduje 
wyj�cie z podmenu i powrót do g³ównego menu 
"MEASUREMENT [POMIAR]".

Number of
measuring points
[Liczba punktów 
pomiarowych]

1 ... 7
1

Liczba punktów kalibracyjnych (próbek porównawczych) 
koniecznych do wyznaczenia charakterystyki przyrz¹du. 
Wstêpna kalibracja dokonywana jest fabrycznie, przed 
dostarczeniem przyrz¹du.

Code-Nr.

0

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ustawienia fabryczne 
(pogrubiona czcionka)

Informacja

SAK INPUT
[WPROW. WARTO�CI 
KALIBRACYJNYCH]

Przypisanie warto�ci stê¿eñ do punktów kalibracyjnych.

Code number
[Kod dostêpu]

0 ... 99
0

Celem uzyskania dostêpu do podmenu, wprowadziæ kod 
"99". Wprowadzenie nieprawid³owego kodu powoduje 
wyj�cie z podmenu i powrót do g³ównego menu 
"MEASUREMENT [POMIAR]".

Enter the 
measuring point
[Wprowadzenie punktu 
pomiarowego]

1 ... 7
1

Przypisanie warto�ci stê¿eñ wyznaczonych podczas 
kalibracji, odpowiadaj¹cych kolejnym warto�ciom 
czêstotliwo�ci.

Code-Nr.

0

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ustawienia fabryczne 
(pogrubiona czcionka)

Informacja

FREQUENCY
[CZÊSTOTLIWO�Æ]

Przypisanie czêstotliwo�ci do punktów pomiarowych, 
wyznaczonych podczas kalibracji.

Code number
[Kod dostêpu]

0 ... 99
0

Celem uzyskania dostêpu do podmenu, wprowadziæ kod 
"99". Wprowadzenie nieprawid³owego kodu powoduje 
wyj�cie z podmenu i powrót do g³ównego menu 
"MEASUREMENT [POMIAR]".

FREQUENCY
[CZÊSTOTLIWO�Æ]

0 ... 5965 Hz
5312

Wprowadzenie wart. czêstotliwo�ci wyznaczonych w kolej-
nych punktach pomiarowych podczas kalibracji.
Ustawienie fabr. dla czêstotliwo�ci zale¿¹ od typu czujnika 
wybranego w menu CONFIGURATION [KONFIGURACJA].

Code-Nr.

0



5 Obs³uga StamoSens CSM 750 / CSS 70

20 Endress+Hauser

5.2.7 Menu "CONFIGURATION [KONFIGURACJA]"

! Wskazówka!
Pewne ustawienia dokonane w menu "CONFIGURATION [KONFIGURACJA]" wp³ywaj¹ na 
ustawienia domy�lne w menu "PARAMETER ENTRY [WPROWADZANIE PARAMETRÓW]". 
W zwi¹zku z powy¿szym, zalecamy wprowadzenie ustawieñ w menu "CONFIGURATION" 
przed pierwszym uruchomieniem przyrz¹du (patrz rozdz. 6.2).

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ust. fabr. (pogrubione)

Informacja

CONFIGURATION
[KONFIGURACJA]

Wybór ustawieñ nastêpuj¹cych parametrów::
� Typ czujnika
� Jednostka pomiarowa
� Wspó³czynnik korekcji
� Zakres wyj�cia pr¹dowego
� Warto�ci graniczne alarmów
� Komunikat usterki
� Data, czas

Code number
[Kod dostêpu]

0 ... 99
0

Celem uzyskania dostêpu do podmenu, wprowadziæ kod 
"99". Wprowadzenie nieprawid³owego kodu powoduje 
wyj�cie z podmenu i powrót do g³ównego menu 
"MEASUREMENT [POMIAR]".

Sensor type
[Typ czujnika]

SAK 0-50
SAK 0-700
NOx AS 20-50*
NOx AS 0-25*
NOx CW 20-50*
NOx CW 0-25*
NOx AS 0-30*
NOx CW 0-60*

Wybór typu czujnika, np. CSS 70 (zgodny z zastosowanym).
Sprawdzana jest mo¿liwo�æ zaakceptowania wybranego 
typu, tj. czy jest on identyczny z typem czujnika pod³¹czo-
nego do uk³adu.

Typy czujników oznaczone * dostêpne s¹ tylko w przypadku 
u¿ycia czujnika CNS 70.

Unit of measure
[Jednostka pomiarowa]

1/m SAK
mg/l DOC
mg/l TOC
mg/l BOD
mg/l COD
mg/l*
mg/l-N*

Wybór jednostki pomiarowej.
Jednostki pomiarowe oznaczone * dostêpne s¹ tylko 
w przypadku u¿ycia czujnika CNS 70.

Default setup
[Konfiguracja 
domy�lna]

yes [tak]
no [nie]

Wybór "Konfiguracji domy�lnej" oznacza wprowadzenie 
domy�lnych parametrów czujnika. W tym przypadku czujnik 
jest natychmiast gotowy do pomiaru, bez konieczno�ci 
optymalizacji jego parametrów. 
Wykaz ustawieñ fabrycznych czujnika: patrz   →  rozdz. 11.2. 

! Wskazówka: W przypadku wprowadzenia ustawieñ 
domy�lnych, poprzednio zapisane warto�ci zostaj¹ 
skasowane.

Correction factor
[Wspó³czynnik korekcji]

-25...+25%
0%

Liniowy wspó³czynnik korekcji charakterystyki kalibracyjnej 
przy ma³ym poziomie fluktuacji sk³adu analizowanych 
�cieków. Je�li wybrane zosta³y ustawienia fabryczne, 
automatycznie ustawiana jest warto�æ "0".

Mean value
[U�rednianie warto�ci]

1-20
10

Liczba warto�ci mierzonych, na podstawie których wyzna-
czana ma byæ �rednia arytmetyczna przed wskazaniem 
warto�ci mierzonej. Funkcja ta s³u¿y do wyg³adzania dziennej 
charakterystyki.

Analog output
[Wyj�cie analogowe]

0-20 mA
4-20 mA

Wybór zakresu pr¹dowego, w którym odwzorowywany ma 
byæ zakres pomiarowy.

Code-Nr.

0

n mean value

10

Analog output

4-20 mA



StamoSens CSM 750 / CSS 70 5 Obs³uga

Endress+Hauser 21

5.2.8 Menu "LANGUAGE [JÊZYK]" 

5.2.9 Menu "DIAGNOSTICS [DIAGNOSTYKA]"

Alarm value A 
[Warto�æ graniczna A]

NC current [Styki NC]
NO current [Styki NO]

Definiowanie konfiguracji styków przeka�nika:
NO (normalnie otwarte) lub NC (normalnie zamkniête)

Wprowadzone tu zmiany bêd¹ uaktywnione dopiero 
po wy³¹czeniu i ponownym w³¹czeniu przetwornika 
CSM 750.

Alarm value B
[Warto�æ graniczna B]

NC current [Styki NC]
NO current [Styki NO]

Diagnostic alarm
[Sygnalizacja usterki]

NC current [Styki NC]
NO current [Styki NO]

Date / time
[Data / czas]

01.01.00 -31.12.99
00:00 - 23:59
aktualna data i czas

Ustawienie fabryczne: aktualna data i czas.

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ust. fabr. (pogrubione)

Informacja

Alarm B

normally open

Diagnostic alarm

normally open

act. Date/Time

10.02.02 11:32

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ust. fabr. (pogrubione)

Informacja

LANGUAGE
[JÊZYK]

Wybór jêzyka dialogowego

Language
[Jêzyk]

Deutsch
English
Français
Svenska
Suomi
Nederlands
Italiano
Espanol
Polski

Inne jêzyki dostêpne na ¿yczenie u¿ytkownika

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ust. fabr. (pogrubione)

Informacja

LED display
[Wska�nik LED]

W przypadku nieprawid³owego dzia³ania lub wyst¹pienia blêdu, pojawiaj¹ siê wskazania 
przedstawione obok. 
Nale¿y wówczas uaktywniæ menu DIAGNOSTICS [DIAGNOSTYKA], umo¿liwiaj¹ce 
przegl¹danie komunikatów b³êdów.

!Wskazówka
� Na wyj�ciu sygnalizacyjnym ustawiany jest stan "usterka" je�li przyczyna b³êdu utrzymuje 

siê nieprzerwanie przez okres co najmniej 10 s.
� W stanie sygnalizacji b³êdu, na wyj�ciu analogowym zamra¿ana jest ostatnia warto�æ 

mierzona. Alarmy warto�ci granicznych pozostaj¹ wówczas nieaktywne.

LC display
[Wska�nik LCD]

DIAGNOSTICS
[DIAGNOSTYKA]

Wy�wietlanie komunikatów b³êdów



5 Obs³uga StamoSens CSM 750 / CSS 70

22 Endress+Hauser

5.2.10 Menu "SERVICE [OBS£UGA SERWISOWA]" 

5.2.11 Menu "DATA MEMORY [PAMIÊÆ DANYCH]" 

! Wskazówka!
Menu "DATA MEMORY" umo¿liwia jedynie odczyt danych dla celów serwisowych.

Error messages
[Komunikaty b³êdów]

�
Komunikaty b³êdów oraz wskazówki diagnostyczne: patrz 
rozdz. 8.1

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ust. fabr. (pogrubione)

Informacja

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ust. fabr. (pogrubione)

Informacja

SERVICE
[OBS£UGA 
SERWISOWA]

Rêczny pomiar z u¿yciem lampy b³yskowej, wykonywany dla 
celów serwisoych i kontrolnych.

Single measurement
[Pojedynczy pomiar]

Frequency of the 
flash 
[Czêstotliwo�æ 
b³ysków]

�

Pojedynczy pomiar wyzwalany jest za pomoc¹ przycisku J. 
Czêstotliwo�æ mierzona wskazywana jest na wy�wietlaczu 
ciek³okrystalicznym. Jest to warto�æ umo¿liwiaj¹ca weryfika-
cjê dzia³ania. Zapisanie jej w pamiêci danych nie jest mo¿liwe.

Styk steruj¹cy uk³adem czyszczenia jest uaktywniany i wy³¹-
czany za pomoc¹ przycisków V i W.

Opcja Wskazanie Zakres/opcje ustawieñ
Ust. fabr. (pogrubione)

Informacja

DATA MEMORY
[PAMIÊÆ DANYCH]

Pamiêæ zawieraj¹ca 340 ostatnich warto�ci mierzonych wraz 
z czasem ich zapisu.

Measured value
[Warto�æ mierzona]
Moment of 
measurement
[Czas pomiaru]

� Zestawy danych dostêpne s¹ wy³¹cznie w trybie odczytu.

Serial output
[Wyj�cie szeregowe]

yes [tak]
no [nie]

Wciskaj¹c przycisk J  zestawy danych (w formacie ASCII ) 
mo¿na przes³aæ poprzez interfejs RS 232. Konfiguracja 
komputera PC   →  rozdz. 4.4.

Clear data
[Kasowanie danych]

yes [tak]
no [nie]

Kasowanie wszystkich zestawów danych zawartych 
w pamiêci.

Rekordy danych mo¿na przegl¹daæ wciskaj¹c przyciski W 
i V .

� Je�li pamiêæ nie zawiera ¿adnych danych, pojawia siê wskazanie przedstawione obok.



StamoSens CSM 750 / CSS 70 6 Uruchomienie

Endress+Hauser 23

6 Uruchomienie 

6.1 Kontrola funkcjonalna

# Ostrze¿enie!
Przed za³¹czeniem zasilania, upewniæ siê, ¿e nie bêdzie to stanowi³o ¿adnego zagro¿enia 
w punkcie pomiarowym. Niekontrolowane za³¹czanie pomp, zaworów i tym podobnych wi¹¿e 
siê z ryzykiem uszkodzenia przyrz¹dów.

"
Uwaga!
• Przed za³¹czeniem przyrz¹du, sprawdziæ poprawno�æ wszystkich pod³¹czeñ.
• Upewniæ siê, ¿e przeprowadzona zosta³a procedura kontrolna po dokonaniu pod³¹czeñ 

elektrycznych (patrz rozdz. 4.5).

6.2 Pierwsze uruchomienie

! Wskazówka!
• Przed za³¹czeniem przyrz¹du po raz pierwszy, upewniæ siê, ze nie ma ¿adnych w¹tpliwo�ci 

dotycz¹cych obs³ugi przetwornika. Szczególn¹ uwagê nale¿y przy³o¿yæ do informacji 
zawartych w rozdzia³ach: 1 ("Instrukcje dotycz¹ce bezpieczeñstwa") oraz 5 ("Obs³uga").

• Czujnik CSS 70 powinien byæ pozostawiony przed pomiarem w medium, przez ok. 1 godzinê. 
Jest to czas wymagany do adaptacji czujnika do temperatury medium.

• Przetwornik CSM 750 jest wstêpnie konfigurowany fabrycznie i po z³¹czeniu automatycznie 
rozpoczyna pomiar. Z uwagi na ró¿ne profile �cieków, w³a�ciwo�ci mierzonych mediów mog¹ 
siê znacznie ró¿niæ. W zwi¹zku z powy¿szym, podczas uruchamiania zalecane jest wykonanie 
kalibracji zorientowanej zadaniowo.

Procedura pierwszego uruchomienia uk³adu pomiarowego jest nastêpuj¹ca:

Przycisk Wskazanie

Za³¹czyæ przetwornik.

Wcisn¹æ przycisk H .

Piêciokrotnie wcisn¹æ przycisk W 

Potwierdziæ za pomoc¹ F . 

Za pomoc¹ przycisku W ustawiæ kod "99".

Potwierdziæ za pomoc¹ F .

Za pomoc¹ przycisku W lub V wybraæ typ pod³¹czonego czujnika.

Potwierdziæ za pomoc¹ F .

Za pomoc¹ przycisku W lub V wybraæ wymagan¹ jednostkê pomiarow¹.
(1/m SAK, mg/l DOC, mg/l TOC, mg/l BOD, mg/l COD)

Potwierdziæ za pomoc¹ F .



6 Uruchomienie StamoSens CSM 750 / CSS 70

24 Endress+Hauser

Przytrzymaæ jednocze�nie wci�niête przyciski W i V celem uaktywnienia kon-
figuracji domy�lnej dla wybranego typu czujnika. Podczas pierwszego urucho-
mienia, wprowadzenie domy�lnej konfiguracji jest obowi¹zkowe, z uwagi na ko-
nieczno�æ przyjêcia prawid³owych (domy�lnych) parametrów kalibracyjnych.
Wykaz parametrów domy�lnych dla czujników: patrz  →  rozdz. 11.2

Potwierdziæ ustawienie "0%" funkcji "Correction factor [Wspó³czynnik korekcji]" 
za pomoc¹ przycisku F.

Za pomoc¹ przycisków W i V wybraæ liczbê warto�ci mierzonych, 
na podstawie których ma byæ wyznaczana warto�æ �rednia.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F .

Za pomoc¹ przycisków W i V wybraæ zakres wyj�cia pr¹dowego.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F.

Za pomoc¹ przycisków W i V wybraæ konfiguracjê styku do sygnalizacji 
warto�ci granicznej A.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F.

Za pomoc¹ przycisków W i V wybraæ konfiguracjê styku do sygnalizacji 
warto�ci granicznej B.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F.

Za pomoc¹ przycisków W i V wybraæ konfiguracjê styku do sygnalizacji 
usterki.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F.

Za pomoc¹ przycisków W i V ustawiæ datê i czas.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F.

Wcisn¹æ przycisk H.

W tym momencie uk³ad jest gotowy do pomiaru.

Przycisk Wskazanie

n mean value

10

Analog output

4-20 mA

Alarm B

normally open

Diagnostic alarm

normally open

act. Date/Time

10.02.02 11:32



StamoSens CSM 750 / CSS 70 6 Uruchomienie

Endress+Hauser 25

Procedura 1-punktowej kalibracji uk³adu pomiarowego jest nastêpuj¹ca:

Przycisk Wskazanie

Pozostawiæ czujnik w medium przez ok. 1 godzinê (wymagany czas adaptacji).

Pobraæ próbkê w pobli¿u czujnika i wyznaczyæ laboratoryjnie zawarto�æ substancji organicznych.

Wcisn¹æ przycisk H. 

Podczas trwania pomiaru, trzykrotnie wcisn¹æ przycisk F celem wy�wietlenia 
czêstotliwo�ci sygna³u z czujnika odpowiadaj¹cej danej warto�ci mierzonej.
Zanotowaæ warto�æ czêstotliwo�ci.

Wcisn¹æ przycisk H.

Dwukrotnie wcisn¹æ przycisk W. 

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F .

Za pomoc¹ przycisku W ustawiæ kod "99".

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F .

Za pomoc¹ przycisku W  ustawiæ liczbê punktów pomiarowych = "1".

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F. 

Wcisn¹æ przycisk H.

Trzykrotnie wcisn¹æ przycisk W. 

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F .

Za pomoc¹ przycisku W ustawiæ kod "99".

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F .

Za pomoc¹ przycisków W i V ustawiæ 1-sz¹ warto�æ mierzon¹ równ¹ 
warto�ci wyznaczonej laboratoryjnie.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F. 

Wcisn¹æ przycisk H.

Czterokrotnie wcisn¹æ przycisk W. 

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F .



6 Uruchomienie StamoSens CSM 750 / CSS 70

26 Endress+Hauser

! Wskazówka!
Opisana powy¿ej kalibracja jednopunktowa jest odpowiednia wy³¹cznie w przypadku 
oznaczania parametru SAK. Dla parametrów DOC, TOC, BOD i COD, prosimy wykonaæ 
kalibracjê wielopunktow¹. Nale¿y w tym celu przygotowaæ próbkê �cieków o wysokim stê¿eniu 
i dokonaæ kalibracji kolejnych punktów poprzez stopniowe rozcieñczanie próbki wod¹ pitn¹. 
Kalibracjê punktu zerowego wykonaæ przy u¿yciu czystej wody pitnej.

Za pomoc¹ przycisku W  ustawiæ kod "99".

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F.

Za pomoc¹ przycisków W i V ustawiæ poprzednio zanotowan¹ warto�æ 
czêstotliwo�ci sygna³u z czujnika.

Potwierdziæ za pomoc¹ przycisku F.

Wcisn¹æ przycisk H.

Kalibracja 1-punktowa jest w tym momencie zakoñczona.
W przypadku kalibracji wielopunktowej, powtórzyæ opisane powy¿ej kroki.

Przycisk Wskazanie



StamoSens CSM 750 / CSS 70 7 Konserwacja

Endress+Hauser 27

7 Konserwacja

Uk³ad pomiarowy StamoSens CSM 750 / CSS 70 nie zawiera czê�ci ulegaj¹cych zu¿yciu, zatem 
zasadniczo wymaga niewielkiej konserwacji. Jednak¿e celem zapewnienia niezawodnego 
dzia³ania, systematycznie powinny byæ wykonywane nastêpuj¹ce prace obs³ugowe:

• Czyszczenie czujnika
• Kalibracja
• Kontrola przewodów i pod³¹czeñ

# Ostrze¿enie!
• Dzia³anie korozyjne. Podczas stosowania wymienionych �rodków czyszcz¹cych 

bezwzglêdnie nale¿y chroniæ oczy, rêce i odzie¿.

"
Uwaga!
• Podczas wszystkich prac obs³ugowych przy przetworniku i czujniku, nale¿y mieæ na uwadze 

ich ewentualny wp³yw na sterowanie procesem lub na sam proces.

! Wskazówka!
• Nie dopu�ciæ do uszkodzenia wzierników pomiarowych czujnika, 

 np. poprzez czyszczenie kana³ów pomiarowych przy u¿yciu twardych, ostrych przedmiotów.
• Czujnik mo¿e byæ otwierany wy³¹cznie przez pracowników E+H, w przeciwnym wypadku 

gwarancja zostaje uniewa¿niona.
• Naprawy, które nie zosta³y opisane w niniejszej instrukcji obs³ugi mog¹ byæ wykonywane tylko 

bezpo�rednio przez producenta lub serwis Endress+Hauser.

7.1 Plan konserwacji

Wyszczególnione prace obs³ugowe nale¿y wykonywaæ w nastêpuj¹cych odstêpach czasu:

Odstêpy czasu Zakres prac Uwagi

Raz w tygodniu � Czyszczenie czujnika (szczelina 
pomiarowa)

W³o¿yæ do szczeliny pomiarowej bibu³ki. 
Nas¹czyæ je �rodkiem czyszcz¹cym. 
Pozostawiæ je na 10 - 30 minut, nastêpnie 
usun¹æ. 
�rodki czyszcz¹ce  →  rozdz. 7.2

Raz w miesi¹cu � Czyszczenie czujnika (szczelina 
pomiarowa i wziernik 
pomiarowy)

� Kalibracja

Oczy�ciæ wziernik pomiarowy stosuj¹c 
ultrafiltracyjny �rodek czyszcz¹cy, tam gdzie 
jest to mo¿liwe.

Sprawdziæ kalibracjê i w razie potrzeby 
wykonaæ j¹ ponownie.

Raz w roku � Test funkcjonalny Sprawdziæ stan baterii
(trwa³o�æ baterii: ok. 5 lat)
Sprawdziæ przewody i przy³¹cza  →  
rozdz. 7.4

! Wskazówka: Coroczny test funkcjonalny 
jest integraln¹ czê�ci¹ kontraktu serwisowe-
go, który mo¿na zawrzeæ celem zapewnienia 
odpowiedniej konserwacji uk³adu pomiarowe-
go.



7 Konserwacja StamoSens CSM 750 / CSS 70

28 Endress+Hauser

7.2 �rodki czyszcz¹ce

Wybór �rodka czyszcz¹cego zale¿y od typu zanieczyszczenia. Wykaz najpowszechniej 
wystêpuj¹cych rodzajów zanieczyszczeñ i odpowiednich �rodków czyszcz¹cych przedstawiono 
w poni¿szej tabel: 

7.3 Kalibracja 

Kalibracja czujnika powinna byæ sprawdzana raz w miesi¹cu. W przypadku konieczno�ci 
ponownej kalibracji, wykonaæ j¹ po oczyszczeniu wziernika pomiarowego. Mo¿liwa jest 
kalibracja jednopunktowa lub wielopunktowa. Procedura opisana jest w rozdziale dotycz¹cym 
pierwszego uruchomienia (  →  rozdz. 6.2).

7.4 Kontrola przewodów i pod³¹czeñ

Prosimy o sprawdzanie przewodów i pod³¹czeñ zgodnie z poni¿szym wykazem dzia³añ 
kontrolnych.

• Sprawdziæ czy przewód czujnika, a w szczególno�ci izolacja zewnêtrzna nie uleg³y 
uszkodzeniu.

• Je¿eli u¿ywana jest skrzynka po³¹czeniowa: wnêtrze skrzynki musi byæ czyste i suche. Nale¿y 
wymieniæ osuszaj¹ce torebki poch³aniaj¹ce wilgoæ.

• Dokrêciæ zaciski w skrzynce po³¹czeniowej.
• Dokrêciæ zaciski przetwornika. Sprawdziæ równie¿ czy wnêtrze oraz zainstalowane modu³y s¹ 

czyste, suche i czy nie uleg³y korozji (w przeciwnym wypadku: sprawdziæ czy uszczelki i po-
³¹czenia gwintowe nie uleg³y uszkodzeniu i czy s¹ szczelne).

• Ekrany przewodów musz¹ byæ pod³¹czone dok³adnie tak, jak pokazano na schemacie 
pod³¹czeñ. Je�li ekran nie zostanie pod³¹czony lub pod³¹czony zostanie nieprawid³owo, 
os³abiona zostanie odporno�æ przyrz¹du na zak³ócenia.

Typ zanieczyszczenia �rodek czyszcz¹cy

Znaczne pozosta³o�ci medium Miêkka tkanina

Smary i t³uszcze Substancje zawieraj¹ce substancje powierzchniowo czynne 
(alkaliczne) lub rozpuszczalniki organiczne rozpuszczalne w wodzie 
(np. alkohol)

Osady zawieraj¹ce wapñ, 
wodorotlenki metali, ciê¿kie osady 
biologiczne

3...5 % HCl
Ultrafiltracyjne �rodki czyszcz¹ce (nigdy w po³¹czeniu z kwasem)

Osady zawieraj¹ce zwi¹zki siarkowe Mieszanina kwasu chlorowodorowego (3%) i tiokarbamidu 
(dostêpny na rynku)
Ultrafiltracyjne �rodki czyszcz¹ce (nigdy w po³¹czeniu z kwasem)

Osady bia³kowe
Mieszanina kwasu chlorowodorowego (0.1 molowy) i pepsyny 
(dostêpna na rynku)
Ultrafiltracyjne �rodki czyszcz¹ce (nigdy w po³¹czeniu z kwasem)

Lekkie osady biologiczne Woda pod ci�nieniem
Ultrafiltracyjne �rodki czyszcz¹ce (nigdy w po³¹czeniu z kwasem)



StamoSens CSM 750 / CSS 70 8 Wykrywanie i usuwanie usterek

Endress+Hauser 29

8 Wykrywanie i usuwanie usterek 

Zalecenia diagnostyczne odnosz¹ siê do:
• b³êdów, które mog¹ byæ usuniête bez otwierania przyrz¹du
• usterek przyrz¹du wymagaj¹cych wymiany podzespo³ów. 

8.1 Komunikaty b³êdów

Niniejszy rozdzia³ zawiera wskazówki diagnostyczne oraz zalecenia pozwalaj¹ce wyeliminowaæ 
pojawiaj¹ce siê b³êdy.

# Ostrze¿enie!
Zagro¿enie bezpieczeñstwa.
• Przed otwarciem przetwornika od³¹czyæ zasilanie. Sprawdziæ czy nie wystêpuje napiêcie 

i zabezpieczyæ prze³¹cznik przed mo¿liwo�ci¹ przypadkowego za³¹czenia.
• Je¿eli wymagane jest podjêcie prac pod napiêciem, mog¹ byæ one wykonywane wy³¹cznie 

przez elektryka oraz ze wzglêdów bezpieczeñstwa równie¿ w obecno�ci drugiej osoby.
• Styki prze³¹czników mog¹ byæ zasilane poprzez niezale¿ne obwody. Przed podjêciem prac 

przy zaciskach, obwody te równie¿ nale¿y od³¹czyæ od zasilania.

"
Uwaga!
Niebezpieczeñstwo uszkodzenia elementów z powodu wy³adowañ elektrostatycznych (ESD).
• Elementy elektroniczne s¹ wra¿liwe na wy³adowania elektrostatyczne. Nale¿y zastosowaæ 

�rodki ochronne, np. pozbyæ siê w³asnych ³adunków poprzez dotkniêcie zacisku PE lub 
zapewniæ sta³e uziemienie ³adunków poprzez noszenie opaski uziemiaj¹cej. 
Wysokie zagro¿enie: Pod³o¿e z tworzywa sztucznego przy niskiej wilgotno�ci powietrza 
i odzie¿y wykonanej z tworzywa sztucznego.

• Z uwagi na w³asne bezpieczeñstwo, zawsze nale¿y u¿ywaæ tylko oryginalnych czê�ci 
zamiennych. Tylko oryginalne czê�ci zapewniaj¹ prawid³owe dzia³anie oraz precyzyjny 
i niezawodny pomiar po naprawie.

Komunikaty b³êdów przetwornika CSM 750

Komunikat b³êdu Alarmowa 
wart. czês-
totliwo�ci

Mo¿liwa przyczyna �rodki zaradcze

Incorrect sensor type
[Nieprawid³owy typ 
czujnika]

� � � � Typ pod³¹czonego czujnika nie jest zgodny 
z wybranym w menu "CONFIGURATION 
[KONFIGURACJA]" 

Wymieniæ czujnik lub wybraæ prawid³owy typ
w menu "CONFIGURATION" 

No sensor signal
[Brak sygna³u z 
czujnika]

0 Hz Przetwornik nie otrzymuje sygna³u 
czêstotliwo�ciowego z czujnika, np. z powodu 
przerwy w kablu

Sprawdziæ pod³¹czenie elektryczne
Serwis E+H 

Light intensity
[S³abe natê¿enie]

205 Hz Czujnik poza medium;
Nieprawid³owy typ czujnika, np. czujnik do 
oznaczania SAK w komorze osadu czynnego

Sprawdziæ miejsce monta¿u, sprawdziæ aplikacjê;

Sprawdziæ typ czujnika

Sensor soiled
[Zanieczyszczony 
czujnik]

305 Hz Zanieczyszczony wziernik pomiarowy czujnika Oczy�ciæ czujnik

Cross-sensitivity
[Czu³o�æ skro�na]

405 Hz Czu³o�æ skro�na (¿ó³te lub czerwone zabarwienie 
z powodu zak³ócaj¹cych substancji powierzchnio-
wych oraz cz¹stek sta³ych) fa³szuje warto�æ 
mierzon¹

Oczy�ciæ czujnik, sprawdziæ aplikacjê

Concentration too high
[Za wysokie stê¿enie]

505 Hz Przekroczona warto�æ koñcowa zakresu 
pomiarowego

Sprawdziæ zakres pomiarowy oraz typ czujnika



8 Wykrywanie i usuwanie usterek StamoSens CSM 750 / CSS 70

30 Endress+Hauser

8.2 Wymiana bezpieczników

# Ostrze¿enie!
Przed wymian¹ bezpiecznika, od³¹czyæ przyrz¹d od napiêcia.

Stosowaæ wy³¹cznie nastêpuj¹ce typy bezpieczników:
� pod³¹czenie 80 ... 250 V AC: bezpiecznik topikowy 500 mA, 5 x 20 mm, zw³oczny
� pod³¹czenie 24 V DC / AC : bezpiecznik topikowy 2 A, 5 x 20 mm, zw³oczny
Stosowanie jakichkolwiek innych bezpieczników nie jest dozwolone.

8.3 Utylizacja przyrz¹du

Przetwornik CSM 750 oraz czujnik CSS 70 zawieraj¹ podzespo³y elektroniczne. Utylizacja ich 
musi byæ zatem zgodna z przepisami dotycz¹cymi usuwania odpadów elektronicznych. Prosimy 
przestrzegaæ lokalnych przepisów.



StamoSens CSM 750 / CSS 70 9 Akcesoria

Endress+Hauser 31

9 Akcesoria 

Dla uk³adu pomiarowego StamoSens CSM 750 / CSS 70 dostêpne s¹ przedstawione poni¿ej 
akcesoria (zamawiane oddzielnie):

Os³ona pogodowa
CYY 101 

W przypadku monta¿u przetwornika na otwartej przestrzeni wymagana jest os³ona pogodowa 
CYY 101. Wymiary (d³. x szer. x g³êb.): 320 x 300 x 270 mm. Kod zam.: 50061258

Obejma do monta¿u 
os³ony pogodowej 
na okr¹g³ym stojaku
CYY 102

Obejma do monta¿u os³ony pogodowej do pionowego lub poziomego stojaka o �rednicy 
do 60 mm. Wymiary (d³. x szer. x wys.): 150 x150 x 1500 mm).
Kod zam.: 50062121

Przewód przed³u¿aj¹cy 10 m przewód przed³u¿aj¹cy z wtyczk¹ i adapterem
Kod zamówieniowy: 51502953

Wtyczka Wtyczka 7-stykowa, IP 67
Kod zamówieniowy: 51502954

Adapter Adapter
Kod zamówieniowy: 51502955

Linia steruj¹ca Linia steruj¹ca
50 m: 6 x 0.34
Kod zamówieniowy: 51503015

Obudowa listwy 
pod³¹czeniowej czujnika

Obudowa listwy pod³¹czeniowej czujnika dla przewodu przed³u¿aj¹cego pomiêdzy przetwor-
nikiem i czujnikiem. Wymiary (d³. x szer. x g³êb.): 110 x 75 x 55 mm, stopieñ ochrony: IP 65.
Kod zamówieniowy: 51502956

Rys. 10: Os³ona pogodowa CYY 101 Rys. 11: Obejma CYY 102 do monta¿u os³ony 
do stojaka o przekroju okr¹g³ym



9 Akcesoria StamoSens CSM 750 / CSS 70

32 Endress+Hauser

Rys. 12: Obudowa listwy pod³¹czeniowej czujnika

Rys. 13: Rozmieszczenie styków we wtyczce i obudowie listwy pod³¹czeniowej czujnika

Uk³ad czyszczenia Uk³ad czyszczenia 230 V 
Kod zamówieniowy: 51504764

Uk³ad czyszczenia 115 V 
Kod zamówieniowy: 51504765

Rys. 14: Uk³ad czyszczenia dla czujnika CSS 70 

Mocowanie kompresora Mocowanie kompresora
Kod zamówieniowy: 51505419

110

Czujnik Pg 11

75

C
0
7
-C

X
M

7
5
0
x
x
-0

0
-0

0
-0

0
-a

2
-0

0
1
.E

P
S

�

�

�

�

�

�

1

2

3

4

5

6

7

+15 V / ok. 180 mA

-15 V / ok. 150 mA

Intensywnoœæ œwiat³a 0-20 mA

fx / 12 V

Flaga / 12 V

RESET / 12V

1

2

3

4

5

6

7

ListwaWtyczka
bia³y

br¹zowy

zielony

¿ó³ty

szary

niebieski

czarny

bia³y

br¹zowy

zielony

¿ó³ty

szary

niebieski

czarny

0V

C
0
7
-C

X
M

7
5
0
x
x
-0

0
-0

0
-0

0
-p

l-
0
0
2
.E

P
S



StamoSens CSM 750 / CSS 70 9 Akcesoria

Endress+Hauser 33

Rura zanurzeniowa Rura zanurzeniowa 2 m
Kod zamówieniowy: 51502959

Rura zanurzeniowa 3 m
Kod zamówieniowy: 51502960

Rura zanurzeniowa, d³ugo�æ na specjalne zamówienie u¿ytkownika
Kod zamówieniowy: 50066036

Rama wahad³owa Rama wahad³owa, odstêp od �ciany: 250 mm 
Kod zamówieniowy: 51502962

Rama wahad³owa w wykonaniu specjalnym
Kod zamówieniowy: 50066036

Uchwyt do monta¿u 
na�ciennego

Uchwyt do monta¿u na�ciennego
Kod zamówieniowy: 51508576

Rys. 15: Rura zanurzeniowa Rys. 16: Rama wahad³owa
x = zmienna g³êboko�æ zanurzenia

Rys. 17: Uchwyt do monta¿u na�ciennego



9 Akcesoria StamoSens CSM 750 / CSS 70

34 Endress+Hauser

Cela przep³ywowa Cela przep³ywowa z redukcj¹ obszaru martwego
Materia³: stal kwasoodporna SS 316Ti (AISI 316 Ti) / PVDF
Kod zamówieniowy: 51509332

Cela przep³ywowa bez redukcji obszaru martwego
Materia³: stal kwasoodporna SS 316Ti (AISI 316 Ti) / PVDF
Kod zamówieniowy: 51509333

Rys. 18: Cela przep³ywowa z redukcj¹ obszaru martwego
A= przy³¹cze wê¿a dolotowego o �rednicy wewn. 1.6 mm
B = przy³¹cze wê¿a wylotowego o �rednicy wewn. 1.6 mm
C = zawleczka do redukcji obszaru martwego

Rys. 19: Cela przep³ywowa bez redukcji obszaru martwego
A= przy³¹cze wê¿a dolotowego o �rednicy wewn. 6.4 mm
B = przy³¹cze wê¿a wylotowego o �rednicy wewn. 6.4 mm



StamoSens CSM 750 / CSS 70 10 Dane techniczne

Endress+Hauser 35

10 Dane techniczne

10.1 Przetwornik CSM 750 

10.1.1 Wielko�ci wej�ciowe 

10.1.2 Wielko�ci wyj�ciowe

10.1.3 Zasilanie

Warto�æ mierzona Rozpuszczone substancje organiczne

Jednostka pomiarowa 1/m SAK; mg/l DOC; mg/l TOC; mg/l BOD; mg/l COD

Zakres pomiarowy SAK 0-50 0 ... 50 1/m SAK; 0 ... 80 mg/l DOC; 
0 ...80 mg/l TOC; 0 ... 80 mg/l BOD; 
0 ... 80 mg/l COD
kalibracja fabryczna, roztwór buforowy: wodorofta-
lan potasowy

SAK 0-700 0 ... 700 1/m SAK; 0 ... 900 mg/l DOC;
0 ... 900 mg/l TOC; 0 ... 900 mg/l BOD; 
0 ... 900 mg/l COD
kalibracja fabryczna, roztwór buforowy: wodorofta-
lan potasowy

Zakres czêstotliwo�ci 0 ... 5965 Hz

Wyj�cie pr¹dowe 0 ... 20 mA, izolowane galwanicznie
4 ... 20 mA, izolowane galwanicznie

Obci¹¿enie maks. 500 Ω

Wyj�cia przeka�nikowe 2 styki warto�ci granicznych, komunikat b³êdu, funkcja hold, czyszczenie 
czujnika

Parametry ³¹czeniowe 
styków

230 V AC / 3 A; 30 V DC / 1 A

Interfejs cyfrowy RS 232

Napiêcie zasilaj¹ce 80 ... 250 V AC ±10%, 50/60 Hz
24 V AC / DC

Pobór mocy maks. 15 VA

Pobór pr¹du 80 ... 250 V AC: maks. 0.2 A

24 V AC / DC: maks. 0.7 A

Bezpiecznik 80 ... 250 V AC: bezpiecznik topikowy 500m A, zw³oczny, 
5 x 20 mm, 

24 V AC / DC: bezpiecznik topikowy 2 A, zw³oczny, 
5 x 20 mm,



10 Dane techniczne StamoSens CSM 750 / CSS 70

36 Endress+Hauser

10.1.4 Dok³adno�æ

10.1.5 Warunki �rodowiskowe

10.1.6 Konstrukcja mechaniczna

10.2 Czujnik CSS 70 

10.2.1 Wielko�ci wej�ciowe

10.2.2 Dok³adno�æ

Dok³adno�æ ±2% maks. warto�ci zakresu pomiarowego

Powtarzalno�æ 0.5%

Interwa³ pomiarowy 0 ... 120 min

Interwa³ cykli czyszczenia 0 ... 720 min

Temperatura otoczenia -10 ... +55 °C

Wymiary (wys. x szer. x g³êb.) 185 x 241 x 114.5 mm

Masa ok. 1.6 kg

Stopieñ ochrony IP 54

Warto�æ mierzona Rozpuszczone substancje organiczne

Jednostka pomiarowa 1/m SAK; mg/l DOC; mg/l TOC; mg/l BOD; mg/l COD

Zakres pomiarowy SAK 0-50 0.3 ... 50 1/m odp. 0.4 ... 60 mg/l COD
kalibracja fabryczna, roztwór buforowy: wodorofta-
lan potasowy

SAK 0-700 15 ... 700 1/m odp. 20 ... 900 mg/l COD
kalibracja fabryczna, roztwór buforowy: wodorofta-
lan potasowy

D³ugo�æ fali �wietlnej Wi¹zka pomiarowa 254 nm

Wi¹zka referencyjna Kompensacja zak³ócaj¹cych substancji powi-
erzchniowych i cz¹stek sta³ych

Dok³adno�æ ±2% maks. warto�ci zakresu pomiarowego

Powtarzalno�æ 0.5%

Interwa³ pomiarowy 0 ... 120 min

Interwa³ cykli czyszczenia 0 ... 720 min



StamoSens CSM 750 / CSS 70 10 Dane techniczne

Endress+Hauser 37

10.2.3 Warunki procesowe

10.2.4 Konstrukcja mechaniczna

10.3 Uk³ad czyszczenia (opcjonalnie)

10.3.1 Zasilanie

10.3.2 Konstrukcja mechaniczna

Temperatura medium +2 ... + 40 °C

Ci�nienie medium maks. 1 bar

Zawarto�æ cz¹stek sta³ych ≤ 0.5 g/l

Wymiary (d³. x �rednica) 359 x Ø127 mm

Masa ok. 5 kg

Stopieñ ochrony IP 68

Optyczny uk³ad pomiarowy Lampa b³yskowa UV generuj¹ca �wiat³o wielowi¹zkowe
Fotoodbiornik wi¹zki pomiarowej i wi¹zki referencyjnej

Materia³y G³owica czujnika Stal kwasoodporna SS 316Ti (AISI 316 Ti) 
Kwarcowy wziernik pomiarowy

Korpus czujnika Polioksymetylen POM (¿ywica acetalowa), czarny

Przy³¹cze technologiczne G³owica czujnika G 1 1/2

D³ugo�æ przewodu standardowo: 7 m; 15 m z wtyczk¹ 
maks. 200 m

Napiêcie zasilaj¹ce 230 V AC ±10%, 50 Hz
115 V AC ±10%, 60 Hz

Pobór mocy maks. 100 VA

Wymiary (wys. x szer. x g³êb.) 310 x 215 x 160 mm

Masa ok. 4 kg

Materia³y Stal kwasoodporna SS 316Ti (AISI 316 Ti)

Przy³¹cze wê¿a ID 6 mm

Stopieñ ochrony IP 54

Ci�nienie pracy 1 bar



11 Dodatek StamoSens CSM 750 / CSS 70

38 Endress+Hauser

11 Dodatek

11.1 Matryca obs³ugi

CALIBRATION PTS
[PUNKTY KALIBR.]

Code No.?
[Kod

dostêpu?]

No. Of points
[Liczba

punktów]

Deutsch English

Type of sensor
[Typ czujnika]

1. Value
[1. Wartoœæ]

Français

Unit of

measure
[Jedn. pom.]

Svenska

Default

setup
[Ust. domyœlne]

Suomi

Correct.

Factor
[Wsp. korekcji]

Error

messages
[Komunik. B³.]

Single shot
[Pojedynczy

pomiar]

Range start
[Wart. pocz¹tk.
zakresu pom.]

Alarm A
[Wartoœæ

graniczna A]

Alarm B
[Wartoœæ

graniczna B]

Measured

value
[Wart. Mierz.]

Analog

output
[Wyj. Analog.]

Frequency
[Czêstotliw.]

PARAMETER ENTRY
[WPROW. PARAM.]

MEASUREMENT
[POMIAR]

LANGUAGE
[JÊZYK]

SAK INPUT
][WPROW. W. KALIBR.

DIAGNOSTICS
[DIAGNOSTYKA]

FREQUENCY
[CZÊSTOTLIWOŒÆ]

SERVICE
[OBS£. SERWISOWA]

CONFIGURATION
[KONFIGURACJA]

Range end
[Wart. koñc.

zakresu pom.]

Signal filter
[T³umienie]

F

F

F

F

F

F

F

F

F

Measured

value
[Wart. mierz.]

Serial output
[Wyjœcie

szeregowe]

Delete
[Kasowanie

danych]

DATA MEMORY
[PAMIÊÆ DANYCH] F

Code No.?
[Kod

dostêpu?]

Code No.?
[Kod

dostêpu?]

Code No.?
[Kod

dostêpu?]

1. Value
[1. Wartoœæ]



StamoSens CSM 750 / CSS 70 11 Dodatek

Endress+Hauser 39

1. Value
[1. Wartoœæ]

Meas. interval
[Interwa³

pomiarowy]

Clean. interval
[Interwa³

c. czyszcz.]

Cleasing

period
[Okr. c. czysz.]

n mean value
[n wartoœci

uœrednianych]

Analog output
[Wyjœcie

analogowe]

Alarm A
[Wartoœæ

graniczna A]

Alarm B
[Wartoœæ

graniczna B]

Diagnostic

alarm
[Sygnal. b³.]

Act.

Date/Time
[Akt. data/czas]



11 Dodatek StamoSens CSM 750 / CSS 70

40 Endress+Hauser

11.2 Ustawienia fabryczne czujników

! Wskazówka!
Je�li wybrane zostan¹ ustawienia fabryczne, wszystkie uprzednio wprowadzone ustawienia 
zostaj¹ skasowane.

Czujnik SAK 0-50.

Parametr Ustawienia fabryczne zale¿ne s¹ od wybranego typu czujnika

1/m SAK mg/l DOC mg/l TOC mg/l BOD mg/l COD

CONFIGURATION [KONFIGUR.]

Unit of measure [Jednostka pom.] 1/m SAK mg/l DOC mg/l TOC mg/l BOD mg/l COD

Correction factor [Wsp. korekcji] 0% 0% 0% 0% 0%

Mean value [Warto�æ �rednia] 10 10 10 10 10

Analog output [Wyj�cie analogowe] 4-20 mA 4-20 mA 4-20 mA 4-20 mA 4-20 mA

Alarm value A [Warto�æ graniczna A] NO current NO current NO current NO current NO current

Alarm value B [Warto�æ graniczna B.] NO current NO current NO current NO current NO current

Diagnostic alarm [Sygn. usterki.] NO current NO current NO current NO current NO current

PARAMETER ENTRY 
[WPROWADZANIE PARAMETRÓW]

Measuring range-start 
[Wart. pocz¹tkowa zakresu pomiar.]

0.00 1/m SAK 0.00 mg/l DOC 0.00 mg/l TOC 0.00 mg/l BOD 0.00 mg/l COD

Measuring range-end
[Wart. koñcowa zakresu pomiar.]

50.0 1/m SAK 80.0 mg/l DOC 80.0 mg/l TOC 80.0 mg/l BOD 80.0 mg/l COD

Alarm value A [Warto�æ graniczna A] 10.0 1/m SAK 20.0 mg/l DOC 20.0 mg/l TOC 20.0 mg/l BOD 20.0 mg/l COD

Alarm value B [Warto�æ graniczna B] 50.0 1/m SAK 40.0 mg/l DOC 40.0 mg/l TOC 40.0 mg/l BOD 40.0 mg/l COD

Signal filter [T³umienie] 10 10 10 10 10

1st measurement [1-szy pomiar] 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h

Measuring interval [Interwa³ pomiar.] 0 min 0 min 0 min 0 min 0 min

Cleansing interval [Interw. c. czysz.] 0 min 0 min 0 min 0 min 0 min

Cleansing period [Okres c. czyszcz.] 10 s 10 s 10 s 10 s 10 s

CALIBRATION POINTS
[PUNKTY KALIBRACYJNE]

Number of measuring points
[Liczba punktów pomiarowych]

1 1 1 1 1

SAK INPUT [WPR. WART. KALIBR.]

1st measuring point [1-szy pkt pom.] 23.4 1/m SAK 40 mg/l DOC 40 mg/l TOC 40 mg/l BOD 40 mg/l COD

FREQUENCY 
[CZÊSTOTLIWO�Æ]

1st measuring point [1-szy pkt pom.] 4426 Hz 5834 Hz 5834 Hz 5834 Hz 5834 Hz



StamoSens CSM 750 / CSS 70 11 Dodatek

Endress+Hauser 41

Czujnik SAK 0-700

Parametr Ustawienia fabryczne zale¿ne s¹ od wybranego typu czujnika

1/m SAK mg/l DOC mg/l TOC mg/l BOD mg/l COD

CONFIGURATION [KONFIGUR.]

Unit of measure [Jednostka pom.] 1/m SAK mg/l DOC mg/l TOC mg/l BOD mg/l COD

Correction factor [Wsp. korekcji] 0% 0% 0% 0% 0%

Mean value [Warto�æ �rednia] 10 10 10 10 10

Analog output [Wyj�cie analogowe] 4-20 mA 4-20 mA 4-20 mA 4-20 mA 4-20 mA

Alarm value A [Warto�æ graniczna A] NO current NO current NO current NO current NO current

Alarm value B [Warto�æ graniczna B.] NO current NO current NO current NO current NO current

Diagnostic alarm [Sygn. usterki.] NO current NO current NO current NO current NO current

PARAMETER ENTRY 
[WPROWADZANIE PARAMETRÓW]

Measuring range-start 
[Wart. pocz¹tkowa zakresu pomiar.]

0 1/m SAK 0 mg/l DOC 0 mg/l TOC 0 mg/l BOD 0 mg/l COD

Measuring range-end
[Wart. koñcowa zakresu pomiar.]

700 1/m SAK 900 mg/l DOC 900 mg/l TOC 900 mg/l BOD 900 mg/l COD

Alarm value A [Warto�æ graniczna A] 100 1/m SAK 200 mg/l DOC 200 mg/l TOC 200 mg/l BOD 200 mg/l COD

Alarm value B [Warto�æ graniczna B] 700 1/m SAK 400 mg/l DOC 400 mg/l TOC 400 mg/l BOD 400 mg/l COD

Signal filter [T³umienie] 10 10 10 10 10

1st measurement [1-szy pomiar] 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h 01.01.99 0:00h

Measuring interval [Interwa³ pomiar.] 0 min 0 min 0 min 0 min 0 min

Cleansing interval [Interw. c. czysz.] 0 min 0 min 0 min 0 min 0 min

Cleansing period [Okres c. czyszcz.] 10 s 10 s 10 s 10 s 10 s

CALIBRATION POINTS
[PUNKTY KALIBRACYJNE]

Number of measuring points
[Liczba punktów pomiarowych]

1 1 1 1 1

SAK INPUT [WPR. WART. KALIBR.]

1st measuring point [1-szy pkt pom.] 150 1/m SAK 450 mg/l DOC 450 mg/l TOC 450 mg/l BOD 450 mg/l COD

FREQUENCY 
[CZÊSTOTLIWO�Æ]

1st measuring point [1-szy pkt pom.] 4918 Hz 4938 Hz 4938 Hz 4938 Hz 4938 Hz



11 Dodatek StamoSens CSM 750 / CSS 70

42 Endress+Hauser

11.3 Sterowanie uk³adem czyszczenia (opcja wybrana 
przez u¿ytkownika)

Wersja 1

Rys. 20: Sterowanie uk³adu czyszczenia

CSM 750

Czyszczenie

Zawór elektromagnetyczny 230 V AC230 V AC

16 18
Zaciski

maks. 250 V AC / 2 A

maks. 30 V DC / 1 A



StamoSens CSM 750 / CSS 70 11 Dodatek

Endress+Hauser 43

Wersja 2

Rys. 21: Sterowanie uk³adu czyszczenia

CSM 750

24V - przekaŸnik z diod¹ gasz¹c¹

Czysz-
czenie

U a

Zawór elektromagnetyczny
230 V AC230 V AC

16 18 26 27Zaciski

+24V 0V

Maks.

100 mA

C
0

7
-C

S
M

7
5

0
x
x
-0

0
-0

0
-0

0
-p

l-
0

0
7

.E
P

S



StamoSens CSM 750 / CSS 70

44 Endress+Hauser

Indeks

A
Adapter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Akcesoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

B
Bezpieczeñstwo obs³ugi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Bezpiecznik przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

C
Cela przep³ywowa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Certyfikat jako�ci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Certyfikaty i dopuszczenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

D
Dane techniczne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Dok³adno�æ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Konstrukcja mechaniczna . . . . . . . . . . . . . . . .  36-37
Warunki procesowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Warunki �rodowiskowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Wielko�ci wej�ciowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35-36
Wielko�ci wyj�ciowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Zasilanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35, 37

Deklaracja zgodno�ci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Dok³adno�æ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

E
Elementy obs³ugi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Elementy wska�nika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

F
Funkcje przycisków  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

I
Identyfikacja przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Instrukcje dotycz¹ce bezpieczeñstwa. . . . . . . . . . . . . .  4
Interfejs cyfrowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Interfejs szeregowy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

K
Kalibracja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25, 28
Kod zamówieniowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Komunikaty b³êdów . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Konserwacja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Konstrukcja mechaniczna. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36-37
Kontrola funkcjonalna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Kontrola po wykonaniu monta¿u  . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Kontrola po wykonaniu monta¿u  . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Kontrola po wykonaniu pod³¹czeñ elektrycznych . . . .  14
Kontrola przewodów i pod³¹czeñ . . . . . . . . . . . . . . . .  28

L
Linia steruj¹ca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

M
Matryca obs³ugi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Menu g³ówne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-22

Menu "CALIBRATION POINTS [PUNKTY
     KALIBRACYJNE] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 19
Menu "CONFIGURATION [KONFIGURACJA] . . . . . . . . " 20
Menu "DATA MEMORY [PAMIÊÆ DANYCH] . . . . . . . . . " 22
Menu "DIAGNOSTICS [DIAGNOSTYKA]. . . . . . . . . . . . " 21
Menu "FREQUENCY [CZÊSTOTLIWO�Æ] . . . . . . . . . . . " 19
Menu "LANGUAGE [JÊZYK] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 21
Menu "MEASUREMENT [POMIAR] . . . . . . . . . . . . . . . " 17
Menu "PARAMETER ENTRY [WPROWADZANIE
     PARAMETRÓW]  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 18 
Menu "SAK INPUT [WPROWADZANIE WARTO�CI
     KALIBRACYJNYCH] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 19
Menu "SERVICE [OBS£UGA SERWISOWA]  . . . . . . . . . " 22
Mocowanie kompresora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Monta¿  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4, 8

O
Obejma do monta¿u os³ony pogodowej CYY 102 . . .  31
Obs³uga lokalna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Obs³uga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4, 15
Obudowa listwy zaciskowej czujnika . . . . . . . . . . . . .  31
Odbiór dostawy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Odporno�æ na zak³ócenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Os³ona pogodowa CYY 101  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Oznaczenie przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

P
Pierwsze uruchomienie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Plan konserwacji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Pod³¹czenie elektryczne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Przewód przed³u¿aj¹cy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Przeznaczenie przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Q
�rodki czyszcz¹ce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

R
Rama wahad³owa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Rodzaje zanieczyszczeñ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Rozmieszczenie zacisków . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Rura zanurzeniowa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

S
Schemat pod³¹czeñ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Sk³adowanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Styki sygnalizacyjne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Symbole zwi¹zane z bezpieczeñstwem . . . . . . . . . . . .  5

�
�rodki czyszcz¹ce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

T
Tabliczka znamionowa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Transport. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

U
Uchwyt do monta¿u na�ciennego . . . . . . . . . . . . . . .  33



StamoSens CSM 750 / CSS 70

Endress+Hauser 45

Uk³ad czyszczenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32, 37
Uruchomienie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4, 23
Ustawienia fabryczne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Utylizacja przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

W
Warunki monta¿owe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Warunki procesowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Warunki �rodowiskowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Wielko�ci wej�ciowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35-36
Wielko�ci wyj�ciowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Wska�nik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Wskazówki monta¿owe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Wtyczka (akcesoria) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Wyj�cia sygnalizacyjne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Wyj�cie analogowe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Wykrywanie i usuwanie usterek  . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Wymiana bezpieczników  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Wymiary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Z
Zakres dostawy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Zasilanie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35, 37
Zwrot przyrz¹du . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5



StamoSens CSM 750 / CSS 70

46 Endress+Hauser



BA 305C/07/pl/02.02
Printed in Germany / FM+SGML 6.0 / DT

! Members of the Endress+Hauser Group

http://www.endress.com

05.00/LC

Europe

Austria
! Endress+Hauser Ges.m.b.H.
Wien
Tel. (01) 88056-0, Fax (01) 88056-335

Belarus
! Belorgsintez
Minsk
Tel. (0172) 263166, Fax (0172) 263111

Belgium / Luxembourg
! Endress+Hauser N.V.
Brussels
Tel. (02) 2480600, Fax (02) 2480553

Bulgaria
INTERTECH-AUTOMATION
Sofia
Tel. (02) 664869, Fax (02) 9631389

Croatia
! Endress+Hauser GmbH+Co.
Zagreb
Tel. (01) 6637785, Fax (01) 6637823

Cyprus
I+G Electrical Services Co. Ltd.
Nicosia
Tel. (02) 484788, Fax (02) 484690

Czech Republic
! Endress+Hauser GmbH+Co.
Praha
Tel. (026) 6784200, Fax (026) 6784179

Denmark
! Endress+Hauser A/S
Søborg
Tel. (70) 131132, Fax (70) 132133

Estonia
ELVI-Aqua
Tartu
Tel. (7) 441638, Fax (7) 441582

Finland
! Endress+Hauser Oy
Espoo
Tel. (09) 8676740, Fax (09) 86767440

France
! Endress+Hauser S.A.
Huningue
Tel. (389) 696768, Fax (389) 694802

Germany
! Endress+HauserMesstechnik GmbH+Co.
Weil am Rhein
Tel. (07621) 975-01, Fax (07621) 975-555

Great Britain
! Endress+Hauser Ltd.
Manchester
Tel. (0161) 2865000, Fax (0161) 9981841

Greece
I & G Building Services Automation S.A.
Athens
Tel. (01) 9241500, Fax (01) 9221714

Hungary
Mile Ipari-Elektro
Budapest
Tel. (01) 4319800, Fax (01) 4319817

Iceland
BIL ehf
Reykjavik
Tel. (05) 619616, Fax (05) 619617

Ireland
Flomeaco Company Ltd.
Kildare
Tel. (045) 868615, Fax (045) 868182

Italy
! Endress+Hauser S.p.A.
Cernusco s/N Milano
Tel. (02) 921921, Fax (02) 92107153

Latvia
Rino TK
Riga
Tel. (07) 312897, Fax (07) 312894

Lithuania
UAB "Agava"
Kaunas
Tel. (07) 202410, Fax (07) 207414

Netherland
! Endress+Hauser B.V.
Naarden
Tel. (035) 6958611, Fax (035) 6958825

Norway
! Endress+Hauser A/S
Tranby
Tel. (032) 859850, Fax (032) 859851

Poland
! Endress+Hauser Polska Sp. z o.o.
Wroc³aw
Tel. (071) 780 3700, Fax (071) 780 3760

Portugal
Tecnisis - Tecnica de Sistemas Industriais
Linda-a-Velha
Tel. (21) 4267290, Fax (21) 4267299

Romania
Romconseng S.R.L.
Bucharest
Tel. (01) 4101634, Fax (01) 4101634

Russia
! Endress+Hauser Moscow Office
Moscow
Tel. (095) 1587564, Fax (095) 1589871

Slovakia
Transcom Technik s.r.o.
Bratislava
Tel. (7) 44888684, Fax (7) 44887112

Slovenia
! Endress+Hauser D.O.O.
Ljubljana
Tel. (061) 5192217, Fax (061) 5192298

Spain
! Endress+Hauser S.A.
Sant Just Desvern
Tel. (93) 4803366, Fax (93) 4733839

Sweden
! Endress+Hauser AB
Sollentuna
Tel. (08) 55511600, Fax (08) 55511655

Switzerland
! Endress+Hauser Metso AG
Reinach/BL 1
Tel. (061) 7157575, Fax (061) 7111650

Turkey
Intek Endüstriyel Ölcü ve Kontrol SistemleriIs-
tanbul
Tel. (0212) 2751355, Fax (0212) 2662775

Ukraine
Photonika GmbH
Kiev
Tel. (44) 26881, Fax (44) 26908

Yugoslavia Rep.
Meris d.o.o.
Beograd
Tel.(11) 4441966, Fax (11) 4441966

Africa

Egypt
Anasia
Heliopolis/Cairo
Tel. (02) 4179007, Fax (02) 4179008

Morocco
Oussama S.A.
Casablanca
Tel. (02) 241338, Fax (02) 402657

South Africa
! Endress+Hauser Pty. Ltd.
Sandton
Tel. (011) 4441386, Fax (011) 4441977

Tunisia
Controle, Maintenance et Regulation
Tunis
Tel. (01) 793077, Fax (01) 788595

America

Argentina
! Endress+Hauser Argentina S.A.
Buenos Aires
Tel. (01) 145227970, Fax (01) 145227909

Bolivia
Tritec S.R.L.
Cochabamba
Tel. (042) 56993, Fax (042) 50981

Brazil
! Samson Endress+Hauser Ltda.
Sao Paulo
Tel. (011) 50313455, Fax (011) 50313067

Canada
! Endress+Hauser Ltd.
Burlington, Ontario
Tel. (905) 6819292, Fax (905) 6819444

Chile
! Endress+Hauser Chile Ltd.
Santiago
Tel. (02) 3213009, Fax (02) 3213025

Colombia
Colsein Ltda.
Bogota D.C.
Tel. (01) 2367659, Fax (01) 6104186

Costa Rica
EURO-TEC S.A.
San Jose
Tel. (02) 961542, Fax (02) 961542

Ecuador
Insetec Cia. Ltda.
Quito
Tel. (02) 269148, Fax (02) 461833

Guatemala
ACISAAutomatizacionYControlIndustrial S.A.
Ciudad de Guatemala, C.A.
Tel. (03) 345985, Fax (03) 327431

Mexico
! Endress+Hauser S.A. de C.V.
Mexico City
Tel. (5) 5682405, Fax (5) 5687459

Paraguay
Incoel S.R.L
.Asuncion
Tel. (021) 213989, Fax (021) 226583

Uruguay
Circular S.A.
Montevideo
Tel. (02) 925785, Fax (02) 929151

USA
! Endress+Hauser Inc.
Greenwood, Indiana
Tel. (317) 535-7138, Fax (317) 535-8498

Venezuela
Controval C.A.
Caracas
Tel. (02) 9440966, Fax (02) 9444554

Asia

China
! Endress+Hauser Shanghai 

Instrumentation Co. Ltd.
Shanghai
Tel. (021) 54902300, Fax (021) 54902303

! Endress+Hauser Beijing Office
Beijing
Tel. (010) 68344058, Fax: (010) 68344068

Hong Kong
! Endress+Hauser HK Ltd.
Hong Kong
Tel. 25283120, Fax 28654171

India
! Endress+Hauser (India) Pvt Ltd.
Mumbai
Tel. (022) 8521458, Fax (022) 8521927

Indonesia
PT Grama Bazita
Jakarta
Tel. (21) 7975083, Fax (21) 7975089

Japan
! Sakura Endress Co. Ltd.
Tokyo
Tel. (0422) 540613, Fax (0422) 550275

Malaysia
! Endress+Hauser (M) Sdn. Bhd.
Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan
Tel. (03) 7334848, Fax (03) 7338800

Pakistan
Speedy Automation
Karachi
Tel. (021) 7722953, Fax (021) 7736884

Papua-Neuguinea
SBS Electrical Pty Limited
Port Moresby
Tel. 3251188, Fax 3259556

Philippines
! Endress+Hauser Philippines Inc.
Metro Manila
Tel. (2) 3723601-05, Fax (2) 4121944

Singapore
! Endress+Hauser (S.E.A.) Pte., Ltd.
Singapore
Tel. 5668222, Fax 5666848

South Korea
! Endress+Hauser (Korea) Co., Ltd.
Seoul
Tel. (02) 6587200, Fax (02) 6592838

Taiwan
Kingjarl Corporation
Taipei R.O.C.
Tel. (02) 27183938, Fax (02) 27134190

Thailand
! Endress+Hauser Ltd.
Bangkok
Tel. (2) 9967811-20, Fax (2) 9967810

Vietnam
Tan Viet Bao Co. Ltd.
Ho Chi Minh City
Tel. (08) 8335225, Fax (08) 8335227

Iran
PATSA Co.
Tehran
Tel. (021) 8754748, Fax(021) 8747761

Israel
Instrumetrics Industrial Control Ltd.
Netanya
Tel. (029) 8357090, Fax (03) 8350619

Jordan
A.P. Parpas Engineering S.A.
Amman
Tel. (06) 4643246, Fax (06) 4645707

Kingdom of Saudi Arabia
Anasia Ind. Agencies
Jeddah
Tel. (02) 6710014, Fax (02) 6725929

Lebanon
Network Engineering
Jbeil
Tel. (3) 944080, Fax (9) 548038

Sultanate of Oman
Mustafa & Jawad Sience & Industry Co. L.L.C.
Ruwi
Tel. 602009, Fax 607066

United Arab Emirates
Descon Trading EST.
Dubai
Tel. (04) 2653651, Fax (04) 2653264

Yemen
YemenCompany for Ghee andSoapIndustry
Taiz
Tel. (04) 230664, Fax (04) 212338

Australia + New Zealand

Australia
ALSTOM Australia Limited
Milperra
Tel. (02) 97747444, Fax (02) 97744667

New Zealand
EMC Industrial Group Limited
Auckland
Tel. (09) 4155110, Fax (09) 4155115

All other countries
! Endress+Hauser GmbH+Co.

Instruments International
D-Weil am Rhein
Germany
Tel. (07621) 975-02, Fax (07621) 975345


